АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail  : Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПРОТОКОЛ

заочного

заседания антитеррористической комиссии  Ягоднинского городского округа
от «11»  августа 2020 года                                                                                                  № 03                               п. Ягодное

Председательствовал: Бородин Д.М. - глава Ягоднинского городского округа
Заседание антитеррористической комиссии проведено заочно.

Информацию предоставили:

Начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району Парасенов Е.П.;

ВРИО начальника ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области Скопич А.А.;
Председателю Ягоднинской территориальной избирательной комиссии Бигагоен В.Ю.;
И.о.руководителя комитета образования Запорожец М.А.;

Руководитель комитета культуры Шампур Е.В;
Руководитель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации района Ступак А.С.;
Главный редактор районной газеты «Северная правда» Анисимова Н.Е.;

Директору ООО «Регионтеплоресурс» Миллер  Д.В.
МУП «ЯРТП» Захарьева Т.А.
Секретарь комиссии Баль Е.А..
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об организации взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Магаданской области ___________________________________________________________________________________
(информация  ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области прилагается)
По результатам обсуждения вопроса решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

 2. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения на территории Магаданской области Дня знаний, организации проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 2020 году ___________________________________________________________________________________
(информация  комитетов прилагается)
По результатам обсуждения вопроса решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. 2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Начальнику ОтдМВД России по Ягоднинскому району Е.П. Парасенову, и.о.начальника ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области В.А. Варушилину на период подготовки и проведения празднования Дня знаний, организации проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом усилить меры по охране  общественного порядка.
2.3. Руководителям комитетов за 7 дней до проведения мероприятий направить в заинтересованные органы планы проводимых мероприятий в данный период.

3. Об организации работы по обеспечению транспортной безопасности на объектах автотранспортной инфраструктуры, в том числе находящихся в ведении органов местного самоуправления, исполнению субъектами транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта требований Федерального закона от 09 февраля 2007г. №16-ФЗ «О транспортной безопасности»
_________________________________________________________________________________
(информация  МУП «ЯРТП» прилагается)
По результатам обсуждения вопросов решили:

3.1. Информацию принять к сведению
4. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения единого дня голосования, выборов Депутатов Собрания представителей муниципального образования «Ягоднинский городской округ» второго созыва 13 сентября 2020 года
_________________________________________________________________________________
(информация  председателя Ягоднинской территориальной избирательной комиссии, ОтдМВД, ОВО по Ягоднинскому району прилагается)

По результатам обсуждения вопросов решили:

4.1. Информацию принять к сведению, мероприятия проводятся в полном объеме в соответствии с программами.
4.2. Председателю Ягоднинской территориальной избирательной комиссии, руководителям  комитета образованием, комитета культуры,  совместно с правоохранительными органами осуществлять оценку полноты и эффективности предусмотренных мер по обеспечению антитеррористической защищенности при проведении единого дня голосования, выборов Депутатов Собрания представителей муниципального образования «Ягоднинский городской округ» второго созыва 13 сентября 2020 года.
5. О проведении информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма _________________________________________________________________________________
(информация  комитетов прилагается)

По результатам обсуждения вопросов решили:

5.1. Информацию принять к сведению

6. О проводимой работе по реализации законодательства в сфере противодействия терроризму на объекте ТЭК ООО «Регионтеплоресурс», (обследование, категорирование и паспортизация электрокотельной п. Оротукан)

_________________________________________________________________________________
(информация  ООО «Регионтеплоресурс» )

По результатам обсуждения вопросов решили:

6.1. Информацию принять к сведению

6.2. Руководителю ООО «Регионтеплоресурс» провести обследование, категорирование и паспортизацию  электрокотельной п. Оротукан, информацию о проделанной работе предоставить  в срок до 01 ноября 2020 г.
Председатель комиссии

И.о.главы Ягоднинского городского округа

С.В. Макаров
PAGE
3